Beschlussübersicht

über die 3. Sitzung des Rates der Stadt Melle am Mittwoch, den 22.02.2017, Forum am Kurpark, Mühlenstr. 39a, 49324 Melle

Sitzungsnummer: Rat/003/2017

Öffentliche Sitzung: 18:05 Uhr bis 19:15 Uhr

TOP 6 Benennung von hinzugewählten Personen für den Ausschuss für

Bildung und Sport Vorlage: 2017/0056

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Für die Wahlperiode 2016-2021 werden für den Ausschuss Bildung und Sport Herr Olaf Jörding-Leineweber als hinzugewählte Person des Stadtelternrates Kindergärten und als sein Vertreter Herr Tilo Jahnke benannt.

TOP 7 2. Nachtragshaushalt 2017 - Mittelfristige Ergebnis- und Finanzplanung

2015-2020

Vorlage: 2017/0001

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Der Rat der Stadt Melle beschließt die beigefügten Änderungen (Anlage 1 der Erläuterungen) zum Haushalt 2017 und die II. Nachtragshaushaltssatzung 2017 (Anlage 3 der Erläuterungen).

TOP 8 Annahme von Zuwendungen

Vorlage: 2017/0031

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Der Rat der Stadt genehmigt die Annahme und Vermittlung von Zuwendungen i.S.v. § 111 Abs. 7 NKomVG gemäß der den Erläuterungen beigefügten Anlage 1 für die Stadt Melle.

TOP 10 Fraktionskostenzuschüsse

Vorlage: 2017/0018

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Die Richtlinie über die Gewährung von Zuschüssen an Fraktionen/Gruppen wird in der vorliegenden Fassung beschlossen. Die Richtlinie tritt rückwirkend zum 01.01.2017 in Kraft.

TOP 11 Wahlordnung Jugendparlament Vorlage: 2016/0288

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Der Rat der Stadt Melle beschließt die den Erläuterungen anliegende Wahlordnung für das Jugendparlament.

TOP 12 Vereinbarung Gemeinschaftsradweg L95 Holterdorfer Straße Vorlage: 2016/0290

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss.

Dem Anschluss der in der Anlage der Erläuterungen beigefügten Vereinbarung zwischen der Stadt Melle und dem Land Niedersachsen zum Bau eines Gemeinschaftsradweges an der L95 Holterdorfer Straße (zwischen K227 Haller Straße und der Ortschaft Neuenkirchen) wird zugestimmt.